
 

 1 

  

Smlouva o uplatnění metodiky  

 

zpracované v rámci řešení výzkumného projektu TAČR č. DG20P02OVV017 

 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany:  

 

1. Mendelova univerzita v Brně  

 se sídlem Zemědělská 1, Brno, 613 00  

 IČ: 62156489 

 DIČ: CZ62156489 

  

 (dále jen „poskytovatel metodiky“) 

 

2. Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o.  

 se sídlem Švabínská 279, 338 08 Zbiroh  

 IČ: 02406781 

 DIČ: CZ 02406781 

  

 (dále jen „uživatel metodiky“) 

 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je uplatnění metodiky (dále jen „metodika“) zpracované 

v rámci řešení výzkumného projektu TAČR č. DG20P02OVV017 s názvem „Metody a 

postupy ochrany antropogenních objektů historické hospodářské činnosti člověka v 

lesích“.  

 

Článek 2 

Autorství metodiky a cíl uplatnění metodiky 

 

2.1.  Autory metodiky jsou:  

  

 

2.2. Cílem uplatnění metodiky je ochrana antropogenních objektů, reliktů historické 

hospodářské činnosti člověka v lesích. Ústředním bodem je přenos informací o výskytu 

těchto objektů v terénu k vlastníkovi lesů formou lesního hospodářského plánu a návrh 

postupů hospodářské činnosti (technologií) pro jejich adekvátní ochranu.  

 

Článek 3 

Rozsah uplatnění metodiky a předpokládané přínosy 

 

3.1. Rozsah využití metodiky: Předpokládá se využití metodiky při základním šetření 

obnovy lesního hospodářského plánu a následně při standardních hospodářských 

činnostech vlastníka s cílem ochrany objektů hospodářské činnosti člověka v lesích. 



 2 

3.2. Předpokládané přínosy: a) informace o konkrétním výskytu objektů hospodářské 

činnosti člověka v lesích (UAN I) na daném lesním hospodářském celku, b) informace 

„bodu a“ napojené na lesní hospodářský plán a lesnickou mapu a c) doporučené 

technologie hospodářských činností formou rámcových směrnic hospodaření (výstup 

základního šetření obnovy lesního hospodářského plánu).  

 

Článek 4 

Úprava vlastnických a užívacích práv k metodice 

 

4.1. Poskytovatel metodiky je oprávněn nakládat s metodikou uvedenou v bodě 1.1.  

4.2. Uživatel metodiky je oprávněn užívat tuto metodiku k dosažení cíle dle bodu 2.2.  

po dobu účinnosti této smlouvy. 

4.3. Uživatel metodiky je povinen postupovat při nakládání s metodikou v souladu  

se zákonem č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

4.4. Poskytovatel metodiky prohlašuje, že zpracovaná metodika nezasahuje do práv jiných 

osob z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví.  

4.5. Poskytovatel metodiky upozorňuje, že zpracovaná metodika, vyvinutá v rámci řešení 

výzkumného projektu, je smluvně přístupná všem potenciálním uživatelům. 

4.6. Uživatel metodiky má právo předat metodiku jinému uživateli pouze  

se souhlasem poskytovatele metodiky. 

 

Článek 5 

Závěrečná ustanovení 

5.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

5.2. Tato smlouva je v souladu s ustanoveními Smlouvy o poskytnutí podpory 

(č. 017/2020/OVV) na řešení výzkumného projektu č. DG20P02OVV017.  

5.3. Jakékoliv změny a doplnění této smlouvy mohou být provedeny pouze po sobě 

číslovanými písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými zmocněnými zástupci 

smluvních stran. 

5.4. Závazky, práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na eventuální právní 

nástupce smluvních stran. 

5.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

5.6. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. Jeden stejnopis obdrží poskytovatel 

účelové podpory na řešení výzkumného projektu, v rámci, níž byla metodika 

zpracována. 

5.7. Název a zaměření metodiky je součástí této smlouvy. Poskytovatel metodiky předá 

uživateli při podpisu smlouvy popis této metodiky i v elektronické podobě.  

5.8. Metodika je poskytována uživateli metodiky bezplatně. 

5.9. Údaje o uplatnění metodiky pro evidenci v Rejstříku informací o výsledcích (RIV) dodá 

příslušný poskytovatel účelové podpory.  

5.10.   Tato smlouva bude uvedena ve zprávě o řešení výzkumného projektu za rok 2022. 



 3 

 

Za autora metodiky (za autorský tým) 

 

 

 

 

V Brně dne: ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

(jméno/podpis/elektronický podpis) 

 

 

Podpisy smluvních stran 

 

Za poskytovatele metodiky 

 

 

 

 

V Brně dne: ………………. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mendelova univerzita v Brně 

(jméno a podpis/elektronický podpis statutárního 

zástupce) 

 

Za uživatele metodiky 

 

 

 

 

Ve Zbirohu dne: ................. 

 

 

 

 

 

 

 

Colloredo-Mannsfeld spol. s r.o. 

(jméno a podpis/elektronický podpis statutárního 

zástupce) 

 

 




